PUBLICADO
EM 24tO1t2026

PREFEITURÂ TUMCIPAI- OE RIBEIRÃO

ArbÍ L€ohlrdo Coêlho Jordãn
Sêcrotirio dê Admini.tnçâo

PoÍtrÍü tlo 3922025

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA No ô412026.

A PREFEITA DO MUNICíPIO DE RIBEIRÃO. ESIADO DE PERNAMBUCO, NO USO

de suos otribuições legois conferidos pelo ConstituiçÕo Federol e de ocordo
com o Lei Orgônico Municipol.

CONSIDERANDO o oprovoÇôo dos condidotos no Concurso público
02/2009, homologodo otrovés do Portorio 423/2010, de 3t de moio de 2010;

CONSIDERANDO o decisôo judiciol proferido nos outos do processo no
0000057-71 .2021.8.17.3190 que determinou o nomeoçôo do condidolo
oprovodo no referido concurso;

RESOLVE:

Arl. lo - NOMEAR, poro exercer o corgo de provimenio efetivo, por
ter sido oprovodo no 3lo colocoçÕo no Concurso Público 02/2009 o Sro.
JO§ÉUA MARINETE DA §ltVA, poro ocupor o corgo de Agenle Adminislrolivo
Pedogógico.

Arl. 20 - O nomeodo deveró lomor posse no prozo legol, nos lermos
do legisloçõo municipol.

Arl. 30 - Esto portorio enlro em vigor no dqto de suo publicoçõo.
revogodos todos os disposições em conlrório.

Registre-se,
Publique-se.
Cumpro-se.

Ribeirôo/PE 28 de joneiro de 2026.

L-^- u-"^n '^ e"u^*y)^"
L//Ano Corolino Coelho Jordõo

PreÍeilo

Praça Estácio, 359 . Centro .Ribêiráo/PE . CEP: 55.520-000 - CNPJ 1'1.343.910/0001-93

t@rüÉ---ÊiÉ"ág

CONSIDERANDO o disposto no onexo tdo Decreto n 11/2012;